
Konferencja „Kraj – Emigracja” 25 lat pó źniej

„Mo żemy być dumni z tego, co mamy.
Dlatego tak bardzo ważne jest, by czuć się Polakiem,
Mieć świadomość polskich korzeni, które sięgają tysiąca lat,
A czerpią swą siłę z chrześcijańskiej wiary i europejskiej kultury” 
Św. Jan Paweł II, Rzym 29 października 1990r.
Te słowa wypowiedział Św. Jan Paweł II do uczestników pierwszego spotkania Polaków 
oraz osób pochodzenia polskiego z całego świata, które odbyło się 29 października 1990 
roku w Rzymie. Spotkanie stało się świadectwem prawdy o losach Polaków żyjących we 
wszystkich stronach świata i zapoczątkowało dzieło budowania zbliżenia i współpracy 
między wieloma środowiskami i organizacjami polonijnymi. 
Tegoroczna konferencja odbyła się 25 października br. w Rzymie i była uwieńczeniem 
jubileuszowych obchodów 25-lecia Wspólnoty Polskiej. W pierwszej części noszącej 
tytuł „Jan Paweł II – Polonia Semper Fidelis” referaty wygłosili: ks. prof. Roman 
Dzwonkowski z Lublina, ks. prałat Paweł Ptasznik z Rzymu, ks. prałat Wojciech Górlicki
z Wilna oraz ks. Wiesław Wójcik TChr. z Poznania. W drugiej części uczestnicy 
Konferencji zatytułowanej „By czuć się Polakiem” wysłuchali bardzo emocjonalnych 
wystąpień mec. Marka Malickiego z Kanady, Haliny Subotowicz-Romanowej z Rosji 
oraz Aleksandra Zająca z Niemiec. Trzecia część przebiegała pod hasłem „Nauczanie 
Jana Pawła II drogowskazem dla Polaków i Polonii” i wystąpili w niej: Jan Cytowski, 
przewodniczący Rady Polonii Świata, Helena Miziniak, była prezes Europejskiej Unii 
Wspólnot Polonijnych oraz Longin Komołowski, prezes Stowarzyszenia „Wspólnota 
Polska”. Moderatorami Konferencji były: red. Aleksandra Zapotoczny ze Stowarzyszenia
„Totus Tuus” oraz red. Alicja Kotas z tygodnika „Niedziela”. 

Uczestnicy Konferencji, przedstawiciele organizacji polonijnych z całego świata wzięli 
też udział we Mszy św. przy grobie Św. Jana Pawła II w Bazylice Św. Piotra 
koncelebrowanej przez J.E. ks. Kardynała Zenona Grocholewskiego, zwiedzali Bazylikę 
oraz Watykan. 



Bardzo wzruszającym momentem było wręczenie Jego Ekscelencji Arcybiskupowi 
Szczepanowi Wesołemu nagrody Stowarzyszenia „Wspólnota Polska” – „Fundamenty 
Polskości” oraz odsłonięcie tablicy pamiątkowej ku czci Św. Jana Pawła II na ścianie 
kościoła św. Stanisława, którego dokonali: Jan Cytowski, Helena Miziniak i Longin 
Komołowski. Tablicę poświęcił Jego Ekscelenccja Arcybiskup Szczepan Wesoły. 
Okolicznościowe przemówienia wygłosili: Adam Kwiatkowski, Szef Gabinetu 
Prezydenta RP, Joanna Fabisiak, posłanka na Sejm RP oraz Jan Dziedziczak, poseł na 
Sejm RP. 

 

Zebranie Prezydium Rady Polonii Świata.
Po uroczystościach odbyło się zebranie Prezydium Rady Polonii Świata i Komisji 
Rewizyjnej RPŚ, któremu przewodniczył przewodniczący Jan Cytowski. Przyjęto 
protokół z ostatniego posiedzenia Prezydium, które odbyło się 8 listopada 2014 r. w 
Warszawie oraz sprawozdania przewodniczącego, skarbnika i sekretarza Rady. 
Dyskutowano na temat planu działalności na rok 2016. Helena Miziniak poinformowała, 
że dla Fundacji Jana Pawła II „Dzieło nowego tysiąclecia” zebranych zostało 7271 euro i 
$500.00 CAD. Akcja „Dzieci Dzieciom”, której inicjatorem jest Kongres Polonii 
Kanadyjskiej jest kontynuowana i cieszy się wielkim poparciem wśród Polonii nie tylko 
w Kanadzie. Ważną decyzją Prezydium było przyjęcie do grona członków Rady Polonii 
Świata Federacji Polonii Francuskiej. Członkowie Prezydium postanowili o 
zorganizowaniu w 2016 roku konferencji „Polonia – Polska, wzajemne oczekiwania”, 
oraz wystąpieniu o środki na konferencję. W 2017 roku planowany jest Zjazd Polonii 
Świata oraz Zjazd RPŚ.



Ostatnim punktem pobytu w Rzymie była wycieczka na Monte Cassino zorganizowana 
przez Joannę Hayman-Salvade, b. prezes Związku Polaków we Włoszech z inicjatywy 
Leszka Wikariusza, prezesa Rady Naczelnej Polonii Australijskiej. Prawie 30-osobowa 
grupa złożyła kwiaty na cmentarzu oraz zwiedziła to miejsce szczególnie bliskie sercu 
każdego Polaka.

 

Oprac. Teresa Szramek 


